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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 275 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 275: 

 

Kan man udlede af ministerens svar på L 1 - spm. 31, at en afvist asylansøger, der 

på eller omkring et udrejsecenter vedtager et bødeforlæg for besiddelse af under 

10 gram hash til eget forbrug, vil tilhøre målgruppen for Udrejsecenter Lindholm 

og må imødese at skulle tilbringe resten af sin tid i Danmark der, når centret er 

taget i brug? 

 

Svar: 

 

Det følger af aftalen om finansloven for 2019, at der skal etableres et nyt 

udrejsecenter, Udrejsecenter Lindholm, og at udrejsecentret bl.a. skal varetage 

indkvarteringen af afviste asylansøgere, der dømmes for overtrædelse af 

straffeloven, våbenloven, knivloven og lov om euforiserende stoffer på eller 

omkring et udrejsecenter.  

  

Som det er oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 31 til forslag til finansloven for 

2019, L 1, arbejder Udlændinge- og Integrationsministeriet på et lovforslag, der 

bl.a. skal udmønte den del af aftalen, der vedrører indkvartering af afviste 

asylansøgere på det nye udrejsecenter. Et udkast til forslag til lov om ændring af 

udlændingeloven, lov om ændring af udlændingeloven, integrationsloven, 

repatrieringsloven og forskellige andre love er på den baggrund sendt i høring den 

18. december 2018 og forventes fremsat den 15. januar 2019.  

 

Det følger af den i udkastet til lovforslaget foreslåede ordning, at en afvist 

asylansøger og andre udlændinge uden lovligt ophold, som straffes for 

overtrædelse af straffeloven, lov om våben og eksplosivstoffer, lov om knive og 

blankvåben m.v. eller lov om euforiserende stoffer for et forhold, der er begået på 

eller i nærheden af det indkvarteringssted, hvor udlændingen er pålagt at tage 

ophold, skal tage ophold på Udrejsecenter Lindholm. 
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Den foreslåede ordning omfatter også tilfælde, hvor udlændingen straffes med 

bødestraf, herunder udenretligt og indenretligt vedtagne bødeforlæg. 

 

Den pågældende udlænding vil som udgangspunkt herefter skulle opholde sig på 

Udrejsecenter Lindholm, indtil den pågældende udrejser eller udsendes.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


